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Nr 345

Av herr Pettersson, Harald, m. fl., i anledning av Kungl. 
Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till bygg
nadsarbeten vid vissa lantbruksundervisningsanstalter.

(Lika lydande med motion nr 454 i Andra kammaren)

Frågan om statsbidrag till lantbruksundervisningsanstalter behandlades 
av 1955 års lantbruksundervisningskommitté, som föreslog att en ny bi- 
dragsordning skulle tillämpas. Nya bestämmelser antogs på grundval härav 
av 1960 års riksdag. Dessa nya bestämmelser innebär bl. a. att statsbidraget 
till byggande av lantbrulcsundervisningsanstalter anpassas till vad som gäl
ler för andra motsvarande yrkesutbildningsanstalter. Denna princip bör 
accepteras, under förutsättning att, om statsbidrag ej skall utgå till ekono
mibyggnader avseende skol jordbruk, en erforderlig justering av bidraget till 
driftkostnaderna vid lantbruksundervisningsanstalterna kommer till stånd.

Intill det dessa nya bidragsgrunder fastställdes hade de bidrag till bygg
nadsarbeten vid vissa lantbruksundervisningsanstalter som statsmakterna 
gjort utfästelser att lämna skolornas huvudmän blivit föremål för en allt 
större eftersläpning. Skolornas huvudmän, främst landsting men även hus
hållningssällskap m. fl., har därigenom åsamkats betydande utgifter i form 
av räntekostnader m. m. i avvaktan på statsbidragets erhållande. I samband 
med antagandet av en ny bidragsordning framhöll riksdagen att en plan 
för avveckling av statens utfästelser horde utarbetas och tillämpas vid sidan 
av den nya bidragsordningen.

Departementschefen har i äskandena för budgetåret 1962/63 glädjande 
nog funnit det angeläget med en snabbare avveckling av statens åtaganden 
på detta område än tidigare. Anslaget till bidrag för byggnadsarbeten, var
till bidrag skall utgå enligt 1939 års bestämmelser, har sålunda föreslagits 
höjda från 2 till 4 miljoner kronor. Målsättningen synes därvid vara att an
sluta till 1955 års lantbruksundervisningskommittés rekommendation om 
all en avveckling av dessa åtaganden skall ske under en 5-årsperiod. Efter
släpningen kan beräknas till något över 20 miljoner kronor, men denna be
räkning baserar sig på de beräknade byggnadskoslnaderna; de faktiska kosl- 
naderna är sannolikt större. Med hänsyn till angelägenheten av att avveck
lingen av dessa åtaganden icke tar längre tid än 5 år synes det därför moti
verat med en uppräkning av anslaget med 1 miljon kronor.

Vad beträffar bidragsgivningen till byggnadsprojekt till vilka bidrag skall 
erhållas enligt ny ordning, d. v. s. projekt för vilka statsbidragsansökan in
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givits efter den 1 april 1960, synes det av departementschefen förordade be
loppet, 1 miljon kronor, vara alltför otillräckligt. Även för bidrag enligt den 
nya ordningen föreligger ansökningar för det mångdubbla beloppet. Därtill 
torde den tidigare eftersläpningen av bidragsgivningen ha medfört att vissa 
byggnadsplaner fått vila, varför det torde föreligga ett ackumulerat bygg- 
nadsbehov som ännu inte redovisats i form av bidragsansökan. Den nya bi- 
dragsordningen innebär vidare att projekt till vilket statsbidrag avses inte 
lår påbörjas förrän Kungl. Maj:t beslutat i bidragsfrågan. Denna ordning 
förutsätter en rimligare proportion mellan anslag och byggnadsbehov än 
vad departementschefens förslag innebär. Av här nämnda skäl bör nybygg- 
nadsanslaget för budgetåret 1962/63 fastställas till 2,5 miljoner kronor i en
lighet med lantbruksstyrelsens förslag.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av nionde huvudtiteln, Bi

drag till byggnadsarbeten vid vissa lantbruksundervisnings- 
anstalter, måtte

a) till Bidrag till byggnadsarbeten vid vissa lantbruksun- 
dervisningsanstalter enligt intill 1 april 1960 gällande bidrags- 
ordning för budgetåret 1962/63 anvisa ett anslag av 5 000 000 
kronor,

b) till Bidrag till byggnadsarbeten vid vissa lantbruksun- 
dervisningsanstalter enligt efter den 1 april 1960 gällande bi- 
dragsordning anvisa ett reservationsanslag av 2 500 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1962

Harald Pettersson Thorsten Larsson Nils Theodor Larsson

Ernst \V. Olsson Eric Carlsson


